
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 
MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58 
Bairro Centro 
CEP 36.855-000 
Eugenópolis – MG   

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DA LICITAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Eugenópolis/MG, no uso de suas atribuições legais e com base no art. 26, da 

Lei 8.666/93, RESOLVE:  

RATIFICAR a Dispensa de Licitação nº 027/2021 nos termos do art. 24, II, da Lei 8.666/93 e 

HOMOLOGAR o Processo nº 040/2021, conforme tudo o que consta nos autos, para ADJUDICAR a 

empresa ERINEA MARTINS 10302485678, inscrita no CNPJ nº 28.806.144/0001-59, a contratação de 

empresa especializada em prestação de serviços de instalação, recarga de gás e higienização em 

sistema e equipamentos de ar condicionado para Prefeitura Municipal de Eugenópolis, conforme 

plano de trabalho, cotação de preços e tudo mais que há nos autos do processo retromencionado, 

pelo valor total de R$ 10.550,00 (Dez mil, quinhentos e cinquenta reais). 

Os recursos necessários ao atendimento das despesas correrão por conta das seguintes dotações 
orçamentárias:  
 

Código Conta Fonte Título 

336 3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0021.2.0006 00.01.00 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO ADMINISTRAÇÃO 

348 3.3.90.39.00.2.02.00.06.181.0177.2.0022 00.01.00 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE POLICIAMENTO MILITAR 

352 3.3.90.39.00.2.03.00.20.122.0021.2.0026 00.01.00 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO AGRICULTURA 

363 3.3.90.39.00.2.05.00.12.122.0021.2.0040 00.01.01 MANUT. DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

378 3.3.90.39.00.2.07.00.15.451.0021.2.0059 00.01.00 MANUT. DEPARTAMENTO DE OBRAS 

394 3.3.90.39.00.2.08.00.08.122.0486.2.0079 00.01.00 MANUT. DE SETORES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

393 3.3.90.39.00.2.08.00.08.122.0486.2.0079 00.01.29 MANUT. DE SETORES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

397 3.3.90.39.00.2.09.00.10.302.0428.2.0092 00.01.02 MANUT. ASSIST. MÉDICA E ODONTOLÓGICA PME 

404 3.3.90.39.00.2.09.01.10.302.0428.2.0085 00.01.02 MANUTENÇÃO ATENDIMENTO A SAÚDE P.A.B. 

408 3.3.90.39.00.2.10.00.08.241.0485.2.0005 00.01.00 SERVIÇOS DE CONVIVENCIA FORTALECIMENTO DE VINCULO 

409 3.3.90.39.00.2.10.00.08.241.0485.2.0005 00.01.29 SERVIÇOS DE CONVIVENCIA FORTALECIMENTO DE VINCULO 

411 3.3.90.39.00.2.10.00.08.243.0483.2.0101 00.01.00 SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO 

410 3.3.90.39.00.2.10.00.08.243.0483.2.0101 00.01.29 SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO 

412 3.3.90.39.00.2.10.00.08.243.0483.2.0118 00.01.00 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 

413 3.3.90.39.00.2.10.00.08.243.0483.2.0118 00.01.29 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 

415 3.3.90.39.00.2.10.00.08.243.0483.2.0122 00.01.00 MANUT. DAS ATIVID. DO SERV. DE CONVIVENCIA E FORT 

414 3.3.90.39.00.2.10.00.08.243.0483.2.0122 00.01.29 MANUT. DAS ATIVID. DO SERV. DE CONVIVENCIA E FORT 
 

 
Eugenópolis, 07 de junho de 2021. 
 

 
 

_______________________________________ 

Juarez Luiz Breijão 

Prefeito Municipal 


